
 
 
 
 
 
 
Szanowni Państwo, 

 

Działając na mocy Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 20l4 r. w trosce o dobro wspólne, 

zdrowie mieszkańców i stan środowiska naszego Województwa wnosimy o skierowanie do 

ponownego rozpatrzenia przez Sejmik Województwa projektu budowy spalarni śmieci w 

Olsztynie. 

Zapisany w dokumencie "Plan gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-

mazurskiego na lata 2016-2022" zamiar budowy w Olsztynie instalacji termicznego 

przetwarzania frakcji energetycznej odpadów komunalnych, w języku potocznym 

określanej jako spalarnia śmieci jest działaniem godzącym w zbiorowy interes 

mieszkańców Olsztyna, interes mieszkańców 37 gmin udziałowców ZGOK Sp. z o.o. jak 

również wszystkich mieszkańców naszego województwa. Szczególnie pokrzywdzonymi 

tym projektem są mieszkańcy miejscowości Wójtowo, Ostrzeszewo, Klebark Mały, dzielnic 

Olsztyna Zielona Górka i Osiedle Kętrzyńskiego, działkowcy ogrodów Wójtowa Rola. 

Budowa i funkcjonowanie spalarni śmieci zlokalizowanej przy ul. Lubelskiej narazi 

mieszkańców i działkowców wymienionych rejonów na toksyczne i uciążliwe emisje, straty 

materialne związane ze zmniejszeniem wartości nieruchomości, narazi uprawy rolnicze i 

ogrody działkowe na skażenie i zmniejszy popyt na produkty rolne z tego rejonu. Istniejące 

w pobliżu tereny rekreacyjne utracą użytkowników powodując straty finansowe ich 

właścicieli. 

Uważamy zatem, że budowa spalarni śmieci pociąga za sobą problemy społeczne, 

ekonomiczne, technologiczne, środowiskowe, zdrowotne. Ponadto przeniesienie majątku 

komunalnego, jakim jest MPEC Sp. z o.o. do spółki celowej budującej i eksploatującej 

spalarnię w formule Partnerstwa Publiczno Prywatnego spowoduje utratę kontroli 

mieszkańców nad tym majątkiem. 

Niniejszym przedkładamy listy poparcia naszej petycji podpisane przez mieszkańców 

województwa warmińsko-mazurskiego. 
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Wnosimy o poinformowanie nas o terminie rozpatrywania naszej petycji i wzywamy do 

rozpatrzenia jej w obecności wnioskodawców. 

Prosimy o zapoznanie wszystkich radnych Sejmiku z naszymi postulatami. 

Apelujemy o wniesienie naszej petycji pod obrady Sejmiku w formie projektu uchwały. 

Proponujemy, aby Zarząd Województwa oraz radni Sejmiku przyjrzeli się uważnie wielu 

wątpliwym, a nawet fałszywym przesłankom ekonomicznym, środowiskowym, społecznym 

na jakich bazuje projekt budowy spalarni śmieci w Olsztynie. 

Zgłaszamy gotowość stawienia się przed Komisję Sejmiku i Sejmik celem obrony naszych 

postulatów i przedstawienia modelu gospodarki odpadami, w którym olsztyńska spalarnia 

jest zbędna, a zakładane w Ustawie o gospodarce odpadami priorytety będą realizowane, a 

poziomy pozyskiwania materiałów recyklingowych zapisane w Krajowym Planie Gospodarki 

Odpadami będą miały szanse realizacji. 

 

 
 

Z wyrazami szacunku 
 

Prezes Zarządu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 
- Listy poparcia 11 szt. 

 

 

 

 



NIE DLA SPALARNI ŚMIECI W OLSZTYNIE 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Na mocy ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, działając w interesie publicznym, 

my mieszkańcy Województwa Warmińsko-Mazurskiego żądamy wstrzymania 

procedowania projektu budowy instalacji termicznego przekształcania frakcji 

energetycznej z odpadów pochodzących z przetworzenia odpadów komunalnych w 

Olsztynie, zwanej dalej spalarnią śmieci w Olsztynie Budowa spalarni śmieci z 

planowaną lokalizacją w Olsztynie 

- godzi w interesy nas, mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego, 
- wiąże się z wyprowadzeniem majątku publicznego komunalnej spółki miejskiej MPEC  
Sp. z o.o,  
- stwarza realne zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. 
 

 

 

  

Adres zamieszkania 
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złożony podpis 

 

Lp. Imię (imiona) i nazwisko (kod,miejscowość, ulica, nr  
 

  domu. nr.lokalu)  
 

 




